
RECONOCE INCREMENTO EN EL PORCENTAJE 
DE ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTO Y 
SEÑALA MONTO RETROACTIVO A PAGAR. 

Independencia, 2 6 OCT 2015 

DECRETO ALC. EXENTO N°484 6 /2015 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Los 
Incrementos individuales de Porcentajes del período 2014, con Liquidación 
acumulada de Asignación de Perfeccionamiento, desde el 01 de enero de 2014 al 30 
de Septiembre de 2015; el DFL N°1 de Educación de 1996, que fija el texto 
Refundido, Coordinado y Sistematizado, de la Ley 19.070; y en uso de las facultades 
que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.- RECONOCESE el incremento en el Porcentaje 
de la Asignación de Perfeccionamiento de 12 docentes, individualizados en el punto 
siguiente, por los cursos presentados en el período 2014, y el monto a pagar 
retroactivamente de $ 3.899. 773.- (Tres millones ochocientos noventa y nueve mil 
setecientos setenta y tres pesos), cálculo hasta el 30 de Septiembre de 2015. 

2.- La nómina de docentes, con incrementos de 
porcentajes de Asignación de Perfeccionamiento, del período 2015, es el siguiente: 

Incremento 
Valorizació 

acumulativo 
n estimada 

%último incremento 
RUT Nombre reconoci 

% de% con 
acumulativ 

miento 
asignación respecto 

o mensual 
año 

de la 
anterior 

asignación 
MEDINA URRA, ERICA 24.59 29.78 5.19 280,720 

GARAY RAMOS, ELIZABETH CAROLA 3.67 12.23 8.56 463,000 

ORO RAMIREZ, DELIA NATHALIE 8.39 9.89 1.5 89,243 

MORALES OJEDA, PATRICIO EDUARDO 7.62 10.26 2.64 154,011 
ANGEL MUÑOZ, VERONICA DEL CARMEN 24.03 26.74 2.71 154,240 

TAPIA TORRES, ANDRES ALEJANDRO o 4.27 4.27 291,624 

ROCUANT CAMPOS, NORA ANGELICA o 17.99 17.99 778,448 



A? 53 MUÑOZ PAVLOV, TANIA MARIA 

QUINTANA CANESSA, FRANCISCO JAVIER 

SOTO LOPEZ, ANGELA VICTORIA 

SOTO PARRA, KAREN ELIANA 

PIZARRO FERNANDEZ, ROSA IRENE 

VALORIZACION ESTIMADA INCREMENTO 
Fecha de emisión 

o 
o 
o 
o 
o 

4.57 4.57 382,024 

8.85 8.85 528,874 

5.35 5.35 323,580 

2.4 2.4 224,219 

16.69 16.69 229,790 

$3.899.773.-
23/ SEPTIEMBRE/ 2015 

Increméntese el porcentaje de Perfeccionamiento 
de los docentes indicados, a contar del mes de Octubre del 2015. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE a 
las Direcciones y Departamentos que correspondan, y hecho, ARCHIVESE. 

D 
.•• ··ÁLCA DE 

•• ALIDAD DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal - Jurídico - Control -
Administración y Finanzas- Secpla - Dideco- Daem - Contabilidad Daem
Oficina de Partes. 


